
TECHNlCKÁ UN|VERZ|TA V 1_1BERCI

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno dipIomanta: Bc. Lucie Vaníčková

Název diplomové prácel Anal, za podnikání v agroturistice ve vybraném regionu

Jméno vedoucího diplomové práce:

Jméno oponenta diplomové práce:

Oponent: I název firmy:
I pracovni za azeníl

doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D,

Ing. Roman Vaškovsk

VAI_EO Autoklimatizace, k.s.

Tearn leader kontakt: roman,vaskovsky@seznam.cz

Vyjád ení minimálně v rozsahu 10 ádk k diplomové práci z hlediska apiňěňíjejicmn$
ttyuŽití metod ešení a návrh opat ení včetně formáIní riprarry (uved'te na druhou stranu
posudku).
Otazky k obhajobě diplomové práce:

- Do jaké míry se liší ťrroveň služeb poskytovan, ch v zahraničí (nap .Rakouské farmy) od služeb
poslqftovan,ch na česk,ch farmách?

- O které sluŽby Česk, ch ekoagrofarem je největší zájem a které služby by měly b,ít dále poslrytovány,
aby se české farmy lépe rozurjely?

- Jak' m zp sobem je financován nap , ranČ Malevil, a zda se podobné principy financování dají použít i
pro méně prosperující ekoagrofarmy.(nap . dotace z různych fond )?

Práci doporučuji -nedeperr#*ji* k obhajobě. (*nehodící se škftněte)

Diplomovou práci navrhuji

Datumi 27.5.2011

klasifikovat stupněm: Velmi dob e

",
l

-+
i ! ll 1.1! ll l lllll....ry{ť,

podpis oooneht
ť#!,

Podpis opondnta dip move prace

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LIBERCl | studentská ž l 461 ]7 Litrer*c .i

FkorlonrickÁ iokuit.l ; Ýor<lrt*zska r-} l .1 OO 02 Liberec 2

V, borně Velmi
dob e

Dob e Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem;
Sp|nění cíle práce x
volba metod a jejich aplikace p i zpracování térnatu x
l-|loubka provedené analÝzv x
rL Hodnocení struktury a obsahu práce:
P ehlednost a logická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost použitYch pramenl3 x
schopnost diplomanta zpracovat získané podkladv x
P imě enost a srozL|mitelnost závěrr3 práce x
Formulování vlastních názon diplonnantern x
rII. Hodnocení formy a stylu práce:
Fonnilální uprava práce (text, tabullry, qrafu) x
Stylistická ťlroveň pnáce x
práce s českou literaturou včetně odkazl3 a cítací x
Fráce se zahraniční literatunou včetně odkazr3 a citací x



TECHNlCKÁ UNlVERZITA V LlBERCl

Vyjád ení minimálně v rozsahu 10 ádk k diplomové práci z hlediska splnění jejich cíl ,
využití metod ešení a návrh opat ení včetně formální ripravy:

Diplomová práce se zab,filá anal,zou souČasného stavu podnikánív agroturistice. Vybranou a následně
analyzovanou lokalitou byl mikroregion Podralsko.
DP je členěna na vod, 7 kapitol a závěr.

První a druhá kapitola je obecně zamě ena na vysvětlení pojmu ,,agroturistika" a charakteristiku
vybraného regionu z hlediska geografického. V uveden,ch kapitolách rovněž autorka zmiňuje současn,
stav agroturistiky jak v zahraniČ[ tak í v Ceské republice. RovněŽ se diplomantka pokusila nastínit, co je
t eba brát v rjvahu p i zavádění agroturistiky do obce.

Ve t etí kapitole je popsána souČasná situace agroturistíky v daném mikroregionu, dále je v této kapitole
uveden p ehled souČasně fungujících za ízení (které provozujíagroturistiku v Podralsku) a podnik které
jsou vhodn, mi kandidáty pro zavedení agroturistiky.

Ve čWrté kapitole se diplomantka zabyvá
porovnáníjednotlirn ch obcí podle oblasti
dopravní dostupnosti"

hodnocením obcí podralska z ekonomlckého h|ediska a
hospodá ského rozvoje/ zemědělsWí, ubytovacích možností a

V páté, Šesté a sedmé kapitole jsou popsány vlastní postupy dotazníkového pr zkumu, kten byl zamě en
na zjiŠtění zájmu turistr3 o agroturistiku, p ípadně související služby, a následné vlastnívyprácování SW9T
analyzy, ve které si diplomantka urČíla silné a slabé stránky, p íležitosti a hrozby spojené se zavedením
agroturistiky do obce. Dotazník tvo ilo celkem 7 oázek, na základě kten ch diplomantka provedla
zpracování a vlastní vyhodnocení dotazníkového šet enÍ. V sedmé kapitole diplomantka uvádí vlastní
návrhy, jaké by mohly vést k rozvoji agroturistiky v dané lokalitě.

Diplomové práci by prospělo zd raznění rozdílr] mezijednotliv mi farmami, uvedení ekonomického
p ehledu p ínos jednotliu ch aktivit (alespoň orientačně), p ípadně porovnání více a méně
prosperujícího subjektu a uvedení zp sobr3 financování založení a poté rozvoje farem. Rovněž by
prospělo i získat informace nejen od turist , ale i p ímo od subjekt /podnikatelr3, zda nap . chtějí rozší it
nabídku sv ch služeb a p ípadně s jalc mi problémy se pot kají.

Z celkového pohledu lze konstatovat, že je diplomová práce zpracována p ehledně, díplomatka věnovala
dotazníkovému šet ení pat ičné množsWí času.

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhujiji klasifikovat stupněm velmi dob e.

š
fL,"\/}

Il
{l

tlťí
ll

i{ ťť/'É.if l,,!,/
p

TEcHN!cKÁ

"* á '.l {'i á : |:; :|rr, -s 7 ,:) {:! ,

UNlvERZlTA V LlBERcl
ť |i r,s ť-'r i} t{y r r:: I,- i:t ť ;*'a l; l t *, i

t:;{:::i',ítt! i"" i ir,l,,ttt,rnl;l! itii /,?

i |:: t:u ť} * mT,;'lt i,l ;
V*r{:.}T\*!,;kíl 1.:;

ť ť* . á /š ";| ,il "'/ t.t í; ;

i 4*'t l-í §"l,ťsíť:: {t:{: 1

| ,et}íJ t}? l"lí:ťt*{.,, ';.

i f'i I t (' .T 
"t! 

1.;'1l t! i il Ř ť;


